
                                                                                                             Folha nº. ............ 
                                                                                                                         Processo nº. 193/2023 

                                                                                                                                                         Pregão Eletrônico nº.004/2023    
                                                                                                    Assinatura: 

 

 
 
 

Avenida Dr. Pereira de Mattos, 63 – Centro – Caçapava/SP  
e-mail: licitacoes@fusam.com.br 

Inscrição Municipal 6143 CNPJ 50.453.703/0001-43 
 

 

ERRATA DE LICITAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº 193/2023 

Pregão Eletrônico nº 004/2023 

 

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de equipamentos com instalação para 

implementação completa do Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas (SPDA) 

externo, com dispositivo de ionização (captores PDI), não radioativo, com proteção de nível 

II para FUSAM – Fundação de Saúde e Assistência do Município de Caçapava. 

 

                 A Fundação de Saúde e Assistência do Município de Caçapava - FUSAM, por intermédio de 

sua Pregoeira e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 004 de 02 de janeiro de 2023, torna 

público para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO ao edital do PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 004/2023, tipo Menor Preço Global, relativo ao Processo Administrativo nº 193/2023, 

contendo a seguinte alteração ao instrumento convocatório: 

 

Na descrição do EDITAL – ITEM 12.7.5.7 

 

Onde se lê:  

12.7.5.1 Certidão expedida pelo Conselho Regional de Medicina – CRM, comprovando a 

regularidade da empresa proponente; 

 

Leia-se: 

12.7.5.1 Certidão expedida pelo Conselho Regional de Engenharia – CREA (Conselho 

Regional de Engenharia e Agronomia), comprovando a regularidade da empresa proponente; 

 

                 Todos os demais termos e condições estabelecidas no Edital de licitação e seus anexos, 

permanecem inalterados. 

 

                 Esta errata estará disponível no endereço abaixo do sítio desta Fundação em 

www.fusam.com.br e www.novobbmnet.com.br . 

 

            Caçapava, 06 de setembro de 2023. 

 

 

 

Glauco Henrique Marini 

Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

Fernando Luiz Pirino Zanetti 

Presidente - FUSAM 

 

mailto:fusam_licitacoes@cacapava.com.br
http://www.fusam.com.br/
http://www.novobbmnet.com.br/

